DI. XXXI

¶ Id quoqz zc. Hic

primo querit. z videtur q charitas se
mel habita non possit amitti. mai⁹ em̄
est destruce iā existens q̄z resistere adue
nienti. sz charitas oīs destruit p̄ctā cūctēs i codez sub

fecto. ergo multo magis resistit aduenienti. **P.** Si
 charitas a peccato destruitur. aut ergo a peccato non exi-
 stente in eodē subiecto. aut ab existēte in eodē subiecto.
 si nō ab existēte. contra qd non est non potest agere. et
 ita peccatū qd non ē non p̄t charitatē expellere. si ab ex-
 istente. ergo opposita simul sunt in eodē qd est falsum.
 ergo charitas non destruitur. **P.** Si destruitur a ca-
 rione alteri? aut p̄p̄t subiecti. si alterius. Contra. sol^o
 deus agere potest in libe. arbi. quia ipse tantum superi-
 or ē. deus vero non est causa destructiua bonorum sed
 p̄p̄t subiecti. Contra: **Nor^o** in vnoquoq; fm na-
 turā fit p̄dñantis in omni habente charitatē: ipa est p̄-
 dñans. ergo omnes mor^o fiunt fm naturā ipsi^o. sed qd
 fminaturā alicui est ipm nō destruit. ergo actione sub-
 iecti charitas nō destruit. Contra. **Apoc. ij.** Habeo
 aduersum te pauca qz charitatē primā reliquisti. ergo
 charitas potest amitti. **P.** Quicūq; nō potest peccatū
 re habet li. ar. p̄firmatū. sed non omnis qd habet chari-
 tatē habet li. ar. p̄firmatū. ergo aliqs habens charitātē
 tē potest peccare. sed p̄ peccatū amittit charitātē. q̄ pot-
 test amittere charitatē. **P.** dicēdū qd ois forma ē in
 materia sibi propozitionata z debite disposita destruy-
 ta ergo debita dispositio destruet forma si cui debi-
 to cōperamēto corporis destructo desinit in eo esse ani-
 ma. debita aut dispositio hominis ad grām est ei^o con-
 uersio ex toto corde ad deū. destructa q̄p̄dicta disposi-
 tionē desinit in eo esse gratia seu charitas p̄ omne ouē
 peccatū mortale p̄dicta dispositio p̄ditur. qz peccatū ē
 auctō ab in cōmutabili bono z p̄uersio ad cōmutabi-
 le bonū. z ideo p̄ omne peccatū mortale desinit in ho-
 minē esse charitātē. Ad qd p̄mo obijatur in p̄rariū
 qd mai^o est destruere iam existēs. dicēdū qd ipa chari-
 tas de se resistere potest. sed subiectū se charitati subtra-
 hit z p̄rario su puenienti se supportū. Ad scdm̄ aut
 qd peccato existēte. descendū qd a peccato existēte qd dem
 charitatē destruit nō actiue sed formaliter: z ideo i co-
 dē instanti quo culpa esse inripit charitas esse desinit.
 z sic non sunt simul. Ad tertiū de actiōe. dicēdū qd
 destruitur actione p̄p̄t subiecti. z qd dicit omnis mo-
 tus est p̄ naturā p̄dñantis hoc intelligitur in manu na-
 turali non voluntaria. vs̄ dicēdū qd charitas nō habe-
 re p̄dñantē s̄m̄ habere sed non actu.

D. secundū sit p̄ceditur z videtur qd fides nō
 tota est destructa adueniente motu nō destruitur
 tur hūm̄. ergo minus nec tamē fides adomi-
 nare iūm̄ glorie. **P.** Nihil destruit nisi a
 suo p̄rario. sed fides quāsi est ad omnia cognitiōes
 cognitiō patrie non opponit. ergo quāsi ad gen^o non
 tollitur. **P.** Quidē qd nec spes magis opponitur ha-
 bitu p̄rario qd spe glorie. sed spes p̄ culpā nō tollit
 ergo nec p̄ gloriā. **P.** Sicut si habet spes ad salua-
 tionē sic desperat ad damnatōem. sed in damnatio manet
 desperatio. q̄ spes in saluatiōe. Contra. **Habit^o** s̄m̄
 p̄rario forme sunt. ergo qd destruitur in taliter destrui-
 tur. si fides qd ad omnia. spes quo ad expectationē de-
 struitur p̄ totaliter. **P.** Ad roma. viij. Ut em̄ videt
 qd quid sperat. q̄ non p̄t esse de vltis instancis sicut nec
 fides sed in gloria videtur s̄m̄ sperāda z credēda. q̄ in
 ea fides z spes consummatur. **P.** q̄ s̄m̄ s̄m̄ q̄ s̄m̄
 cuius hūm̄ ut iūm̄. q̄ q̄ iūm̄ s̄m̄ sunt q̄ s̄m̄ bec
 sint in s̄m̄ sic de s̄m̄ em̄ in s̄m̄ glorie. Sicut autē
 quidā habitus in s̄m̄ sic qui habet imperfectionē essen-
 tialē. q̄ sic p̄mittit ei fm rationē p̄t p̄t. quāsi qui
 accidit ad p̄m̄ totaliter tollitur. sed manebūt. sed
 p̄ficiēt. qz q̄ fides rario ne enigmatice cognitiōis. spes
 rario ne carērie rei expectare essentialiter iunt imperfec-

deo in patria essentialiter collatur adueniente clara vi-
 sione. z p̄sencia rei expectat. Ad p̄m̄ū qd obijatur de
 lumine. dicendum qd vbi minus lumē maiori non op-
 ponit manet vt in luminibz corporalibz. sed vbi opposi-
 tū non manet. vt p̄ringit in aliqbz luminibz sp̄tia-
 libz sic autē se habet fides z visio. Ad secundū dicē
 dū qd destructio cū sit act^o nature non respicit gen^o vel
 speciē que sunt rariois nisi ex p̄sequēt. respicit em̄ p̄-
 mo p̄tularia quibz destructio ex p̄sequēt destrunt
 genera z spēs put sunt in eis. Scdm̄ alios em̄ fides q̄
 tū ad gen^o cognitiōis in patria non destruitur. Sed
 hoc est impossibile si intelligatur qd eadē numero cogni-
 tiō sit fides vie z visio patrie. sicut nec homo z asinus
 possunt esse idē animal numero. si hō intelligatur qd nō
 manet eadē cognitiō numero sed genere hoc in idē re-
 dit cū eo qd dicit qd fides fm substantiam cessat. Ad
 tertiū dicēdū qd vñ qd qz tollitur p̄ suū p̄rariū. vñ z
 spes tollitur p̄ culpam p̄rariā. s. desperationē. nō autē
 p̄ alias culpas que non opponuntur ei nisi ratione sue
 forme. vñ p̄ eas redditur in s̄m̄. sed stat^o glorie op-
 ponitur ei quāsi ad suam speciē. vt dicitū ē. z ideo cam-
 euacuat. Ad quartū de desperatione. dicēdū qd nō
 similit se habent. nam desperatio auget penam damna-
 torum. spes vero minuet gloriā saluandorū.

D. rertum sic p̄ceditur z videtur qd charitas
 destruitur. **j.** Corinth. xij. Luz veniet qd p̄-
 sectus est euacuabitur qd ex parte est. sed cha-
 ritas est ex parte qz illud p̄ceptū: diliges do-
 minū deū tuū. non totaliter impletur in via. ergo cha-
 ritas tuuabit. **P.** Qui habet vñā virtutem habet
 omnes. fm. Hiero. sed in futuro fides nō habetur. er-
 go nec charitas. **P.** Ad charitatem p̄ncē inimicos
 diligere. sed sancti in patria non diligunt inimicos da-
 natos. eis em̄ bona grarie z glorie non oprabūt p̄ter
 p̄formitatē voluntatis ad deū. ergo charitas non ma-
 net. Contra. **j.** ad Corinth. xij. Charitas nūq; erit
 dit. **P.** Perfecte charitatis est inimicos diligere. sed
 christus z sancti in patria p̄fectionē habent charitatis
 ergo dū p̄t amittit. sic malis. z nō in eis vñō ca-
 ritatis seruabitur. **P.** dicēdū qd omnia charitatē est
 p̄fiteri habitū actum modū z ordinē. habet^o tact^o
 nihil habet imperfectionē ideo in eis nihil tollitur
 nō p̄t. modus v̄p̄t est quantitas ex p̄t dei. s. dō
 ligere dū p̄t r̄ z iūg omnia z quātitas ex p̄t nra
 s̄t ex toto corde. p̄m̄ in p̄senti nō habet aliquā im-
 perfectionē. vnde nō tollit sed augmētat. scdm̄ ex p̄t s̄m̄
 s̄m̄ non s̄m̄ imperfectionē habet t̄m̄ imperfectionē tolli-
 tur. Circa ordinem est considerat duo fm ordinem
 essentialē quatuor diligendū: ex p̄t q̄ s̄m̄ charita-
 tis fm naturā. p̄t s̄m̄ q̄ s̄m̄ s̄m̄ p̄m̄ qd supra
 nos est hoc manebit z ordinē accidentaliē ex p̄t subiecti
 cui s̄m̄ s̄m̄ vt diligere magis p̄t quon q̄ aliorū q̄ in
 s̄m̄ vic nobis amplius iungunt. Ad p̄m̄ū qd cha-
 ritas est ex p̄t. vñ qd hoc habet ex implicatiōe s̄m̄
 cui nō s̄m̄ qz imperfectionē non p̄tinet ad rationē p̄t s̄m̄
 cōm̄ s̄m̄ s̄m̄ p̄t s̄m̄ q̄ absentia. Ad s̄m̄ qd qui
 habet vñā z dōm̄ qd hoc intelligit in s̄m̄ vic solū. vt
 dōm̄ qd hoc intelligit de virtutis p̄m̄ solum. Ad
 tertiū dōm̄ qd charitas referat s̄m̄ ad nos q̄ sunt i s̄m̄
 vel glorie. vel esse possunt vñ s̄m̄ non referat ad dona-
 tos. vt supra dōm̄ ē. diligetur em̄ a s̄m̄is ex charitate
 dei s̄m̄ z donos in iūm̄. s. dōm̄ s̄m̄ s̄m̄.

D. quāsi sic p̄cedit. z videt qd rario manet
 nūq; ad Cor. xij. s̄m̄ destruitur si accidit
 qd destruitur totaliter tollitur. glorie tota-
 liter tollitur. **P.** Scientia maxime delectat

erabilis est. ergo si remanebit habebit plus delectatio-
 nis in m^o bono p^o q^o optima verula. **S.** Memo-
 ria e pars ale sensibilis fm p^o sed potētia sensibilis
 in morte perit. q^o memoria. ergo z omnia scētia cri-
 stens in memoria. Contra. Angeli z x^o q^o vide-
 ant in verbo copulato in ratiōe p^o natura. ergo et
 sancti similiter faciet. ergo z in eis erit scētia z scētia
 epra p^o quā cognoscet res in generib^o p^ois. **S.** Dā
 non retinet eorum qu e hic agitur scētia. ut p^o in di-
 uice. ergo magis saluati. **R.** dicendum q^o in scētia
 est p^o siderare habitū actū z modū. habit^o nō habet op-
 positōes tū gloria nec euz pena. sō manebit. act^o nō sic
 q^o est ratio natiōis z inq^oscitōis hic cessabit in beatis
 ut dicit magister. z alii actū habebit. q^o videbimus ve-
 ritate rerū p^o simpliciter incūtū nō ratiōcinariū. in dā-
 natis aut respectu eoz que elici possunt ex his que sci-
 unt forte p^o dictus act^o manebit. sed ad eoz afflictiones
 modus est intelligē cū fantasia qui p^o uenit sibi ex p^o
 te eoz p^ois. cū enī intelligere sit actus p^o uenit p^o aiam
 z corpus nō cōicit sibi ex parte act^o z q^o insensibile nō
 est p^octina p^octina p^octino. epra p^oct q^o dicit sibi ex p^o
 eoz q^o nō sit p^octale actus. z id oportet intelligere
 euz fantasia. q^o fantasia est spēs corp^oalis sepata q^o
 aia a corpore p^oct^o modus nō remanebit. sicut nec
 post resurrectionē q^o corpus seq^octur animā z nō cōuer-
 so. Ad primū q^o d^oponit de ap^olo. dicendū q^o scētia
 destruetur quātum ad modū z quātū ad actū mutabitur
 quāto quātum ad terminū act^o qui est certitudo z quā-
 tū ad habitū remaneat. Ad q^o d^obit de delectatiōe
 dicendū q^o quāto quo ad hoc habeat p^o maiorē dele-
 ctatiōe acci dētalē erit habebit verula maiorē subalē.
 Ad tertiū de memoria. dicendū q^o fm scētos nō tm ē
 memoria sensibilis s^o etā intellectualis in aia rationa-
 li que est pars imaginō.